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ROZPORZÑDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 25 czerwca 2002 r.

w sprawie sposobu i trybu wspó∏dzia∏ania organów kontroli skarbowej oraz inspektorów i pracowników
z organami administracji rzàdowej i samorzàdowej oraz innymi paƒstwowymi, gminnymi, powiatowymi

i wojewódzkimi jednostkami organizacyjnymi.

Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 28 wrzeÊnia
1991 r. o kontroli skarbowej (Dz. U. z 1999 r. Nr 54,
poz. 572 i Nr 83, poz. 931, z 2000 r. Nr 70, poz. 816,
Nr 104, poz. 1103 i Nr 116, poz. 1216, z 2001 r. Nr 14,
poz. 143, Nr 81, poz. 877 i Nr 110, poz. 1189 oraz
z 2002 r. Nr 41, poz. 365, Nr 74, poz. 676 i Nr 89,
poz. 804) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. 1. Organy, inspektorzy i pracownicy kontroli
skarbowej wspó∏dzia∏ajà z organami administracji rzà-
dowej i samorzàdowej oraz innymi paƒstwowymi,
gminnymi, powiatowymi i wojewódzkimi jednostkami
organizacyjnymi, zwanymi dalej „jednostkami wspó∏-
dzia∏ajàcymi”, w granicach swoich ustawowych kom-
petencji.

2. Wspó∏dzia∏anie, o którym mowa w ust. 1, polega
w szczególnoÊci na:

1) uzyskiwaniu od jednostek wspó∏dzia∏ajàcych in-
formacji o podejrzeniu lub zagro˝eniu naruszenia
przepisów prawa, których przedmiotem jest za-
pewnienie realizacji interesów i praw majàtko-
wych Skarbu Paƒstwa oraz skutecznoÊci wykony-
wania zobowiàzaƒ podatkowych i innych nale˝no-
Êci stanowiàcych dochód bud˝etu paƒstwa lub
paƒstwowych funduszy celowych, jak równie˝
zgodnoÊci z prawem gospodarowania mieniem
innych paƒstwowych osób prawnych, przeciw-
dzia∏anie i zwalczanie naruszeƒ prawa obowiàzu-
jàcego w zakresie obrotu towarowego z zagranicà
i obrotu towarami przywo˝onymi z zagranicy oraz
zapobieganie i ujawnianie przest´pstw, o których
mowa w art. 228—231 Kodeksu karnego, pope∏-
nianych przez osoby zatrudnione lub pe∏niàce
s∏u˝b´ w jednostkach organizacyjnych podle-
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g∏ych ministrowi w∏aÊciwemu do spraw finansów
publicznych,

2) uzyskiwaniu od jednostek wspó∏dzia∏ajàcych infor-
macji o osobach i przedsi´biorcach, w stosunku do
których podj´te zosta∏y dzia∏ania przez organy, in-
spektorów i pracowników kontroli skarbowej,
w tym przez otrzymywanie odpisów lub wypisów
z prowadzonych rejestrów, a tak˝e kopii dokumen-
tów dotyczàcych takich osób, z wyjàtkiem informa-
cji o osobach, uzyskanych w toku czynnoÊci opera-
cyjno-rozpoznawczych przez organy uprawnione
do ich dokonywania, a których pozyskiwanie przez
organy, inspektorów i pracowników kontroli skar-
bowej jest mo˝liwe na podstawie odr´bnych prze-
pisów,

3) koordynacji dzia∏aƒ organów, inspektorów i pra-
cowników kontroli skarbowej i jednostek wspó∏-
dzia∏ajàcych w trakcie kontroli w sprawach zwiàza-
nych z naruszeniem przepisów, o których mowa
w pkt 1, oraz wzajemnym przekazywaniu informa-
cji w tym zakresie.

§ 2. 1. CzynnoÊci, o których mowa w § 1 ust. 2
pkt 1 i 3, sà podejmowane na pisemny wniosek orga-
nu, inspektora bàdê pracownika kontroli skarbowej,
bàdê z w∏asnej inicjatywy przez jednostki wspó∏dzia-
∏ajàce.

2. Podj´cie czynnoÊci, o których mowa w § 1 ust. 2
pkt 2, nast´puje na pisemny wniosek organu, inspek-
tora bàdê pracownika kontroli skarbowej.

§ 3. 1. Organy, inspektorzy bàdê pracownicy kontro-
li skarbowej mogà korzystaç z pomocy jednostek
wspó∏dzia∏ajàcych, w szczególnoÊci polegajàcej na
udost´pnianiu pomieszczeƒ biurowych i sk∏adowych,
Êrodków ∏àcznoÊci, Êrodków transportu oraz sprz´tu
biurowego, zw∏aszcza informatycznego.

2. Organ, inspektor bàdê pracownik kontroli skar-
bowej mo˝e ˝àdaç udzielenia pomocy, o której mowa
w ust. 1, je˝eli wymagajà tego szczególne potrzeby
w zwiàzku z wykonywaniem zadaƒ kontroli skarbowej,
a których wykonanie nie jest mo˝liwe bez udzielenia tej
pomocy przez jednostki wspó∏dzia∏ajàce.

3. Organy kontroli skarbowej i jednostki wspó∏dzia-
∏ajàce mogà zawieraç porozumienia okreÊlajàce szcze-
gó∏owy przedmiot Êwiadczeƒ w zakresie, o którym mo-
wa w ust. 1, w tym tak˝e pomocy technicznej.

§ 4. 1. W razie zaistnienia okolicznoÊci wymagajà-
cych natychmiastowego dzia∏ania, organ, inspektor
bàdê pracownik kontroli skarbowej mo˝e za˝àdaç pod-
j´cia czynnoÊci, o których mowa w § 1 ust. 2 oraz w § 3
ust. 1, bez zachowania formy pisemnej lub formy po-
rozumienia, wymaganych stosownie do § 2 oraz § 3
ust. 3, z zastrze˝eniem § 2 ust. 2.

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, organ, in-
spektor bàdê pracownik kontroli skarbowej, na wnio-
sek jednostki wspó∏dzia∏ajàcej, niezw∏ocznie potwier-
dza ˝àdanie w formie pisemnej, okreÊlajàc w szczegól-

noÊci zakres czynnoÊci jednostki wspó∏dzia∏ajàcej oraz
uzasadniajàc koniecznoÊç podj´cia natychmiastowego
dzia∏ania.

3. Je˝eli wymagajà tego przepisy prawa lub jest to
konieczne z uwagi na interes jednostki wspó∏dzia∏ajà-
cej albo osób trzecich, jednostka ta, po wykonaniu
czynnoÊci podj´tych w trybie ust. 1, sporzàdza proto-
kó∏.

4. Protokó∏, o którym mowa w ust. 3, powinien za-
wieraç:

1) termin i miejsce dokonanych czynnoÊci,

2) zakres podmiotowy i przedmiotowy tych czynnoÊci,

3) warunki ich realizacji,

4) imi´ i nazwisko oraz podpis osób w nich uczestni-
czàcych, a w razie braku podpisu, adnotacj´ o przy-
czynie jego braku.

5. Protokó∏ sporzàdza si´ w dwóch egzempla-
rzach, po jednym dla organu, inspektora bàdê pra-
cownika kontroli skarbowej oraz jednostki wspó∏dzia-
∏ajàcej.

§ 5. 1. Podj´cie czynnoÊci, o których mowa w § 1, 3
i 4, nie mo˝e zak∏ócaç prawid∏owego wykonywania za-
daƒ jednostek wspó∏dzia∏ajàcych, wynikajàcych z od-
r´bnych przepisów.

2. Je˝eli jednostka wspó∏dzia∏ajàca nie mo˝e wy-
konaç czynnoÊci w zakresie wspó∏dzia∏ania lub udzie-
lenia pomocy, w tym tak˝e technicznej, niezw∏ocznie
zawiadamia organ, inspektora bàdê pracownika kon-
troli skarbowej o przyczynach niepodj´cia tych czyn-
noÊci.

3. Wspó∏dzia∏anie, o którym mowa w § 1, odbywa
si´ ze szczególnym uwzgl´dnieniem zasad ochrony da-
nych osobowych, informacji niejawnych, tajemnicy
skarbowej oraz tajemnicy przedsi´biorstwa.

§ 6. 1. W celu prawid∏owej realizacji ustawowych
zadaƒ przez organy kontroli skarbowej, organy celne
i podatkowe zapewniajà sta∏y dost´p do gromadzo-
nych przez siebie informacji, w tym w formie zapisu in-
formatycznego.

2. Realizacja uprawnieƒ, o których mowa w ust. 1,
nast´puje ze szczególnym uwzgl´dnieniem zasad
okreÊlonych w przepisach o ochronie informacji nie-
jawnych.

§ 7. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem 
1 lipca 2002 r.

Prezes Rady Ministrów: L. Miller


